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ΕΡΩΤΗΣΗ 

 

Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2025  

 

Προς: Την Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, κα Νίκη 

Κεραμέως  

Θέμα: «Εξέλιξη εργασιών ενεργειακής και λειτουργικής αναβάθμισης 

Επαγγελματικών Σχολών ΔΥΠΑ στη Θεσσαλονίκη» 

 

 

Κυρία Υπουργέ, 

 

Σύμφωνα με το αναπτυξιακό σχέδιο της Κυβέρνησής σας, τα παρακάτω έργα 

είναι προγραμματισμένα για να εκτελεστούν στην Θεσσαλονίκη από το Υπουργείο 

σας. Συγκεκριμένα, όπως καταγράφονται και στην σχετική επίσημη ιστοσελίδα1: 

 

Α) Ενεργειακή και λειτουργική αναβάθμιση της Επαγγελματικής Σχολής 

ΔΥΠΑ στο Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης / Ανανέωση και εκσυγχρονισμός των 

εργαστηριακών υποδομών της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης της 

σχολής. 

Με βάση την περιγραφή, το έργο περιλαμβάνει μεταξύ άλλων τον εκσυγχρονισμό του 

εξοπλισμού των εργαστηρίων των ειδικοτήτων Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 

Κατάρτισης που διδάσκονται στην ΕΠΑΣ Ωραιοκάστρου. Ο προϋπολογισμός του 

έργου είναι 6.407.500€, με εκτιμώμενη ολοκλήρωση το Δεκέμβριο 2025 και 

χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

 

Β) Ενεργειακή και λειτουργική αναβάθμιση του κτιριακού συγκροτήματος 

της 1ης και 2ης Επαγγελματικής Σχολής ΔΥΠΑ στη Θεσσαλονίκη / Ανανέωση και 

εκσυγχρονισμός των εργαστηριακών υποδομών της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 

και Κατάρτισης της σχολής 

 
1 https://erga.gov.gr/ 
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Το έργο περιλαμβάνει μεταξύ άλλων την ανανέωση και τον εκσυγχρονισμό του 

εξοπλισμού των εργαστηρίων των ειδικοτήτων Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 

Κατάρτισης που διδάσκονται στην 1η και 2η ΕΠΑΣ Θεσσαλονίκης. Ο προϋπολογισμός 

του έργου είναι 7.457.000€, με εκτιμώμενη ολοκλήρωση τον Δεκέμβριο 2025 και 

χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

 

Γ) Ενεργειακή και λειτουργική αναβάθμιση της Επαγγελματικής Σχολής 

ΔΥΠΑ στη Λακκιά Θεσσαλονίκης / Ανανέωση και εκσυγχρονισμός των 

εργαστηριακών υποδομών της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης της 

σχολής. 

Το έργο περιλαμβάνει μεταξύ άλλων την ανανέωση και τον εκσυγχρονισμό του 

εξοπλισμού των εργαστηρίων των ειδικοτήτων Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 

Κατάρτισης που διδάσκονται στην ΕΠΑΣ Λακκιάς (Θεσσαλονίκη). Ο προϋπολογισμός 

του έργου είναι 5.409.000€, με εκτιμώμενη ολοκλήρωση τον Δεκέμβριο 2025 και  

χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

 

Με δεδομένα τα ανωτέρω, ερωτάται η αρμόδια Υπουργός: 

1. Ποια είναι  αναλυτικά η εξέλιξη του κάθε ενός από τα ανωτέρω έργα; 

2. Ποιες εταιρίες είναι ανάδοχοι για τα ανωτέρω έργα; 

3. Θα έχουν ολοκληρωθεί τα έργα έως τον Δεκέμβριο 2025, όπως είναι 

προγραμματισμένα; 

4. Παραμένει η χρηματοδότηση των ανωτέρω έργων από το Ταμείο Ανάκαμψης 

και Ανθεκτικότητας; 

 

 

Οι ερωτώντες Βουλευτές 

Δρ. Μιχαήλ Χουρδάκης 

Βουλευτής Α' Θεσσαλονίκης 
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Γιώτα Πούλου 

Βουλευτής Βοιωτίας 

Θεοδώρα Τζάκρη 

Βουλευτής Πέλλας 

Ραλλία Χρηστίδου 

Βουλευτής Β3 Τομέα Αττικής 

 




